СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

   28.04.2020   №    189      .

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном фонде Верхнебуреинского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  от 27.11.2017 № 144

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятого решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42, Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном фонде Верхнебуреинского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  от 27.11.2017 № 144 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 12 главы 1 раздела II Положения дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _Hlk38028620]«Предоставление жилого помещения специализированного  жилищного фонда вне очереди допускается в исключительных случаях по решению жилищной комиссии,  муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района и работникам органов местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района, не отнесенным к муниципальным служащим, в случае острой  нехватки кадров на  должностях муниципальной службы и должностях органов местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района, не отнесенных к муниципальной службе.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по разработке программ  социально – экономического развития района, бюджету, налогам и сборам.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]
Председатель
Собрания депутатов                                                                           С.Н. Касимов

Глава района                                                                                        А.М. Маслов

ПЕРЕЧЕНЬ

актов органов местного самоуправления, подлежащих признанию утратившими силу, изменению или принятию в связи с принятием решения Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района «О внесении изменений в положение о  муниципальном жилищном фонде  Верхнебуреинского муниципального района»

[bookmark: _Hlk38028313]    Принятие решения Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района «О внесении изменений в положение о  муниципальном жилищном фонде  Верхнебуреинского муниципального района»»  не потребует признания утратившими силу, изменения или принятия нормативных правовых актов местного самоуправления.

Начальник отдела земельных
и имущественных отношений                                                       А.А.Бурлаков

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

решения Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района «О внесении изменений в положение о  муниципальном жилищном фонде  Верхнебуреинского муниципального района»

    Принятие решения Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района «О внесении изменений в положение о  муниципальном жилищном фонде  Верхнебуреинского муниципального района» не потребует дополнительных расходов из краевого и местного бюджетов.

Начальник отдела земельных
и имущественных отношений                                                  А.А.Бурлаков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

    Данный проект решения подготовлен в связи с острой нехваткой квалифицированных кадров на должностях муниципальной службы и должностях органов местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района, не отнесенных к муниципальной службе, квалифицированными кадрами.

Начальник отдела земельных
и имущественных отношений                                                     А.А.Бурлаков

Собрание депутатов
Верхнебуреинского
муниципального района

С.Н. Касимову

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном фонде Верхнебуреинского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  от 27.11.2017 № 144

Уважаемый Сергей Натфуллович!

	В порядке реализации правотворческой инициативы вношу на рассмотрение Собрания депутатов проект решения «О внесении изменений в положение о  муниципальном жилищном фонде  Верхнебуреинского муниципального района».
	Представлять проект решения на Собрании депутатов поручено Бурлакову Алексею Алексеевичу – начальнику отдела земельных и имущественных отношений администрации района.

Приложение:  на 7 л. в 1 экз.

Глава района                                                                                      А.М. Маслов

Полуполтинных Ирина Александровна 8(42149) 52005 (149)